



کیفی محصولات معدنی برای ورود به بازار جهانی نیازمند تدوین برنامه دقیق و جامع است. وی افزود: امروزه در ادبیات اقتصاد جهانی، مفهوم صادرات به عنوان یک فرایند برنامه‌ریزی مستمر اتلاق می‌شود، همچنین بخش معدن زیربنای اقتصاد کشور است و بدون زیرساخت کافی و مناسب، امکان گسترش فعالیت‌های معدنی بی‌معناست.

میرمحمد صادقی یاد آور شد: براساس استانداردهای جهانی، ایران باید سالانه یک درصد از کل منابع معدنی خود را استخراج کند و در سال ۸۶ تولیدات معدنی کشور ۱۲/۱۲ درصد رشد داشته است.

وی خاطر نشان کرد: دو جزء اساسی سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی عبارتند از کاهش تصدیگری دولت و توانمندسازی بخش خصوصی که تحقق یکی بدون دیگری ممکن نیست. رییس خانه معدن ایران درخصوص این اصل تصریح کرد: با اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی قدرت رقابت ایران در بازارهای جهانی افزایش می‌یابد و در این راستا، استفاده از تجربه موفق کشورهای معدن خیز نظیر کشورهای آمریکای لاتین بسیار موثر است، به طور مثال در کشورهای

در همایش روز صنعت و معدن عنوان شد:

با اجرای اصل ۴۴ قدرت رقابت ایران در بازارهای جهانی افزایش می‌یابد

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی ایران، در این همایش **علاء میرمحمدصادقی** رییس خانه معدن ایران و نایب رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران تصریح کرد: افزایش کمی و بهبود

همایش روز صنعت و معدن با حضور معاون اول رییس جمهور، وزیر صنایع و معادن، کار و امور اجتماعی، رییس و جمعی از مدیران اتاق بازرگانی ایران و برخی صنعتگران و معدنکاران کشور برگزار شد.

پرو و لیبی، دولت‌ها فضای لازم را برای مشارکت بخش خصوصی در طرح‌های معدنی فراهم کرده‌اند. وی تاکید کرد: ایران باتوجه به مزیت‌های معدنی، باید در سال‌های آتی در تولید و فرآوری مواد معدنی پیشتاز باشد و مسوولان نیز باید زیرساخت‌های مناسب را ایجاد کنند.

وی اعلام کرد: براساس مطالعات انجام شده در بخش اکتشاف مواد معدنی نسبت تقاضا برای ثبت گواهی کشف به کل محدوده اکتشاف و در کل، نسبت مناطق اکتشافی به کل کشور یک درصد بوده است.

به گفته وی، میزان تولیدات محصولات معدنی یکی از معیارهای پیشرفت جوامع محسوب می‌شود و بخش صنعت و معدن کشور برای رسیدن به اهداف خود باید تمام‌زمینه‌های پیشرفت نظیر فرآوری محصولات، اکتشاف و حمل مواد را توسعه دهد.

فضای کسب و کار باید برای توسعه اقتصادی مناسب باشد

یحیی آل اسحاق رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران نیز در این جلسه تصریح کرد: وضعیت صنعت و معدن، باتوجه به تهدیدها و فرصت‌ها از شرایط ویژه‌ای در کشور برخوردار است که اگر به این ویژگی درست توجه نشود، در تهیه و تدوین و اجرای استراتژی‌ها نمی‌توانیم پهنه عمل کنیم.

وی افزود: تحول جدیدی در وضعیت مهندسی جهان در حال وقوع است و اگر به این تحولات درست دقت نشود، نمی‌توانیم درست عمل کنیم. آل اسحاق یادآور شد: تدوین استراتژی‌ها بر مبنای بالفعل‌ها شکل نمی‌گیرد، بلکه براساس امکانات بالقوه به خصوص در بخش انرژی تدوین می‌شود. وی در خصوص اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی خاطر نشان کرد: معنای اجرای این اصل و آزادسازی اقتصاد، تغییر تمام شاخص‌ها در حوزه‌های تاثیرگذار است.

وی ادامه داد: آنچه اکنون در کشور در حال وقوع است، موجب تغییر نقطه عطف اقتصاد کشور می‌شود، فضای داخلی و بازبزرگان اقتصادی و همچنین روابط آنها هم‌اکنون در حال تغییر است. رییس اتاق بازرگانی تهران، ایران را یکی از ۱۰ کشور برتر در زمینه معدن عنوان کرد و گفت: معدن می‌تواند منشا تحولات مهمی در اقتصاد

کشور شود، به شرط آنکه ارزش‌گذاری‌ها مطابق شرایط روز صورت گیرد.

وی افزود: نظام مهندسی معدن، نظام منسجمی نیست و سرمایه‌گذاری‌ها برای اکتشاف، حمل و نقل و فرآوری مواد نشان می‌دهد که هنوز ارزش‌گذاری لازم برای این بخش به صورت کامل صورت نگرفته است.

آل اسحاق در ادامه سخنانش فضای کسب و کار موجود در کشور را برای اداره، توسعه و رشد بخش صنعت مناسب ندانست و افزود: وضعیت کسب و کار مناسب این دوره تحول نیست و یکی از دلایل حضور پیدا نکردن ایران در بازارهای جهانی، مناسب نبودن فضای کسب و کار کشور است. آل اسحاق همچنین وظیفه اتاق بازرگانی را در جریان خصوصی سازی کشور پشتیبانی از واحد واگذار کننده، تحویل گیرنده و همچنین گروه پشتیبان واگذاری‌ها برشمرد.

پرویز داوودی معاون اول رییس جمهور نیز در این همایش اظهار کرد: ساختارهای رانتی در کنار واحدهای تولیدی به وجود می‌آیند و با کنار گذاشتن واحدهای سالم و یا هزینه بر کردن آنها، اقتصاد و بخش صنعت با مشکلات زیادی مواجه می‌شود.

وی افزود: تولید کننده و صنعتگر کسی است که منافع نظام و کشور را بر منافع شخصی خود ترجیح می‌دهد و سرمایه‌های مادی و معنوی خود را در راه توسعه کشور و تولید می‌گذارد؛ ایران نیز شایستگی فداکاری تولیدکنندگان را دارد و در سند چشم انداز، زمینه‌های رشد و توسعه کشور برای تولیدکنندگان فراهم شده است و می‌تواند ایران را بعد از ۲۰ سال به مقام شایسته در منطقه برساند. داوودی گفت: دانش فنی بالا در بسیاری از بخش‌ها، ذخیره‌های عظیم نفتی و معدنی این نوید را می‌دهد که چشم انداز یک شعار نیست و یک سند قابل اجرا است.

وی افزود: امسال سال نوآوری است و در این سال باید بسیاری از زحمات صنعتگران و تولیدکنندگان به ثمر برسد و در ایام دهه فجر نشان داده شود.

داوودی رشد با عدالت را از مهم‌ترین اهداف دولت نهم عنوان کرد و گفت: یکی از مسایلی که در چشم انداز دیده شده، تغییر در فرهنگ، نگاه به بهره‌وری و تغییر دید به بخش خصوصی است که این نگاه باید فرهنگ‌سازی شود.

وی افزود: دولت نباید در اجرا دخالت کند بلکه باید نظارت و از مردم حمایت کند، پس این نگاه باید هرچه سریعتر بین مردم فرهنگ سازی شود. داوودی نگاه بلند مدت را مهم‌تر از نگاه کوتاه مدت دانست و گفت: در کشورهای توسعه یافته واحدهای تولیدی بزرگ بیش از ۲۰۰ سال سابقه دارند.

وی تصریح کرد: ساختارهای رانتی در کنار واحدهای تولیدی سالم قرار گرفته و یا آنها را از دور خارج می‌کند و باعث هزینه بر شدن آنها می‌شوند، بنابراین ساختار آنها باید اصلاح شود.

داوودی اقتصاد ایران را بانک محور دانست و گفت: منابع مالی باید مشارکت محور باشد و در این فرآیند یکی از مشکلات خطرپذیری است، بنابراین باید روحیه خطرپذیری را در کشور گسترش دهیم تا بتوانیم محصولات کاراتری به دست بیاوریم.

علی اکبر محرابیان وزیر صنایع و معادن ایران نیز به تشریح وضعیت صنعت و معدن کشور پرداخت و گفت: سرمایه‌گذاری در حوزه صنعت و معدن طی سه سال اول برنامه چهارم توسعه ۵۴ درصد نسبت به سه سال آخر برنامه سوم توسعه رشد داشته است.

محرابیان درخصوص عملکرد بخش صنعت در اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ اظهار کرد: در برنامه سوم توسعه یک‌هزار و ۶۰۰ میلیارد دلار واگذاری شده و در سه سال اول برنامه چهارم توسعه ۹ هزار و ۱۰۰ میلیون تومان واگذاری صنعتی صورت گرفته است، این بدان معناست که مجموع کل واگذاری‌ها تا شروع برنامه چهارم ۲۱ درصد بوده اما در سه سال اخیر ۷۹ درصد واگذاری صورت گرفته است.

وی در ادامه، به برنامه‌های آتی صنعت و معدن اشاره کرد و گفت: طرح آمایش صنعت و معدن، جلوگیری از خام فروشی، بالا بردن سهم صادرات این حوزه، اصلاح قانون معادن و راه اندازی ستادهای ویژه سیمان و فولاد از جمله برنامه‌های آتی وزارت صنایع و معادن است.

گفتنی است، در این همایش به پیشکسوتان عرصه صنعت کشور لوح تقدیری از سوی وزرای صنایع و معادن و کار و امور اجتماعی و رییس اتاق بازرگانی ایران به رسم یاد بود اهدا شد.



امام موسی کاظم(ع):

از خدا بترس و حق را بگویی گرچه موجب نابودی تو شود.